
  平成３０(２０１８)年９月２２日 
Ｗ校幼初等部保護者の皆様へ 

ニューヨーク補習授業校 

校 長  片 山  隆  
 

後期授業参観と懇談会のお知らせ 
 

 朝夕にひんやりとした肌寒さを感じるようになりました。保護者の皆様におかれましてはま

すますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、本年度後期の授業参観・懇談会を下記の要領で実施いたします。学習に取り組んでい

る子どもたちの様子をご覧いただくとともに、年度半ばを過ぎての学級や子どもたちの様子に

ついて、有意義な意見交換・情報交換の場となることを期待しております。多くの皆様のご来

校をお待ちしております。 
 

 

記 

 
日程及び実施学年 
 

 ＜ １０月１３日(土) ＞ 

校時 時  間 実 施 ク ラ ス 
１ ９：１５ ～ １０：００ (４５分) 4年    授業参観 
２ １０：０５ ～ １０：５０ (４５分)    〃  懇談会 
３ １１：０５ ～ １１：５５ (５０分) 3年    授業参観 

４ １２：００ ～ １２：４５ (４５分)          〃  懇談会 
       ※ 中高等部 授業参観日 

 

 

 ＜ １０月２０日(土) ＞ 

校時 時  間 実 施 ク ラ ス 
１ ９：１５ ～ １０：００(４５分)       幼児部・５年 授業参観 
２ １０：０５ ～ １０：５０(４５分)  〃     懇談会 
３ １１：０５ ～ １１：５５(５０分)      ６年   授業参観 
４ １２：００ ～ １２：４５(４５分)   〃      懇談会 

 

 

＜ １０月２７日(土) ＞ 

校時 時  間 実 施 ク ラ ス 
１ ９：１５ ～ １０：００(４５分)      ２年    授業参観 
２ １０：０５ ～ １０：５０(４５分) 〃       懇談会 
３ １１：０５ ～ １１：５５(５０分)      １年    授業参観 
４ １２：００ ～ １２：４５(４５分) 〃       懇談会 

 
 
※ ２つの学年が同時間帯に予定されている場合もあり、日程が重なるご家庭もあるとは存じますが、授業 

参観・懇談会への出席等につきましては、各ご家庭内で適宜調整していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

※ 授業中の写真撮影・ビデオ撮影は授業の妨げとなりますので、お控えください。 



 

 

                       平成 30（2018）年９月 22 日 

Ｗ校中高等部・初等部６年の保護者の皆様へ 

ニューヨーク補習授業校 

校 長  片 山  隆  

 

中高等部授業参観・学級懇談会のお知らせ 
 

 朝夕にひんやりとした肌寒さを感じるようになりました。保護者の皆様におかれましてはますますご健勝の 

こととお慶び申し上げます。 

さて、ニューヨーク補習授業校Ｗ校中高等部では、本年度後期の授業参観および学級懇談会を、

下記の要領で実施します。お忙しい時期とは存じますが，お子様たちの授業や休み時間の様子などを 

ご覧いただき，学級懇談会に出席していただきたくご案内申し上げます。 

なお、初等部６年生の保護者におかれましても、来年度進学の参考のため、この機会にぜひ授業を 

参観していただければ幸いです。 

記 

 

１ 日 時    平成 30（2018）年１０月１３日（土） 

２ 日 程 

 〔学 活〕  ９：００～  ９：１０ 

 〔第 １ 校 時〕  ９：１０～ １０：００ 

 〔第 ２ 校 時〕 １０：０５～ １０：５５  【授業参観】 

 〔第 ３ 校 時〕 １１：００～ １１：５０  【授業参観】 

 〔第 ４ 校 時〕 １１：５５～ １２：４５  【懇談会 】 

※生徒は特別活動「のみの市に向けての活動」（生徒会活動） 

   

第４校時懇談会の時程 

   中等部：１２：００～１２：３０ 学級担任との懇談会 

 

高等部：１２：００～１２：２０ 学級担任との懇談会 

１２：２０～１２：３０ ２校時教科担任との懇談会 

 

  中高共：１２：３０～１２：４５ ３校時教科担任との懇談会＞ 

  

 〔昼食・昼休み〕 １２：５０～１３：３５ 

 〔第 ５ 校 時〕 １３：３５～１４：３０ （通常の５校時目の授業） 

 〔第 ６ 校 時〕 １４：３５～１５：３０ （通常の６校時目の授業） 

 〔学   活〕    １５：３０～１５：３５ 

 〔下   校〕     １５：３５ 

 

＜授業参観及び学級懇談会の教室案内＞（裏面 教室配置図） 

教室 

担当 

２１６ 

中村 

２１５ 

佐々木 

２１４ 

佐藤輝高 

２２５ 

佐藤正紀 

２２６ 

ハウエル 

２２７ 

小倉 

205 

    海寶 

２校時 中１－１国語 中１－２数学 中２-１数学 中3-1数学 中3-2数学 高Ⅱ国語 高１国語 

３校時 中１－２国語 中１－１数学 中3-2国語 高Ⅱ数学 高Ⅰ数学 中２-１国語 中3-１国語 

懇談会 
各学級担任との懇談会（授業実施教室） 

３校時教科担任との懇談会（授業実施教室） 

 


